
DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo ě. 

S911/2017/560
v

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením
zastoupené na základě pověření dle Podpisového řádu ě. 02/2014: Ing. Mgr. Jan Ševčík, ředitel
Krajského ředitelství Frýdek Místek.
ve věcech technických jedná: Pavel Blaška (technický dozor)

(dále jen „objednatel44)
a

SILNICE MORAVA s.r.o.
IČO: 25357352 
DIČ: CZ25357352
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9631 
sídlo: Revoluční 904/30, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 
zastoupený: Daliborem Tesařem a Josefem Krýslem, jednateli
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Václav Dlouhý, Mgr. Petr Malohlava 

(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek smlouvy o dílo:

Dodatek č.2 smlouvy o dílo; ČS911/2017/560
strana č. 1

mailto:pavel.blaska@lesycr.cz
mailto:dlouhy@silnicemorava.cz


II.
Předmět dodatku smlouvy

Předmětem Dodatku číslo 1. ke Smlouvě o dílo „LC Enklávská - stavba“ číslo S911/2017/560 ze 
dne 19.2.2018 je změna ceny za dílo dle článku IV.,bodu 1.

Cena za provedení díla je stanovená v souladu s platnými normami jako cena pevná, obsahující 
veškeré náklady prací a činností nutných k realizaci zadaného díla dle předmětné SoD S911/2017/560 
ve výši:

4 086 436,42 Kč bez DPH cena za provedení díla dle SoD S911/2017/560 

Bod 1.,článku IV. cena za dílo se mění a nově zní takto:

Na základě objednatelem dodatečně požadovaných a objednaných víceprací prací souvisejících 
s předmětem díla se stanoví náklady prací a činnosti nutných lc realizaci zadaných více prací ve výši:

-8 380,80 Celkem Kč bez DPH za méněpráce dodatek č. 1 
191 773,57 Celkem Kč bez DPH za vícepráce dodatek č. 1

183 392,77 Celkem Kč bez DPH za méněpráce a vícepráce dodatek č. 1

Celková cena za provedení díla dle SoD S911/2017/560 včetně dodatku č.l.

4 269 829,19 Kč Celkem bez DPH

Důvodem dodatečně požadovaných a objednaných víceprací a méněprací jsou následující 
skutečnosti:

Vzhledem lc staršímu datu projektové dokumentace a proběhlé těžbě v lokalitě, budou provedeny 
následující práce navíc:
Bude rozryta stávající nevyhovující vozovka v částech viz. pol. rozpočet, doplněna kamenivem a 
prolita.
Bude provedena čela 2 ks propustků nad rámec dokumentace.
Bude provedeno bourání trubního propustku (nalezení betonových trub v místech přejezdů).
Nebudou provedeny přesuny kmenů a pařezů.

Dále bude prodloužen termín řádného dokončení díla dle článku III., bodu 3.

Nový termín řádného dokončení díla je stanoven na 30.8.2018.

Dodatek 6,2 smlouvy o dílo; čS911/2017/560
strana č.2



Ostatní ujednání Smlouvy o dílo číslo S911/2017/560 ze dne 19.2.2018 zůstávají v platnosti a 
nedotčena.

Tento dodatek je vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 2 
vyhotoveních.

V Krnov  Frýdku Místku, dne:....L3...”.P/.Í.P^

{

Ing. Mgr. Jan evčík
ředitel KŘ Frýdek-Místek

Dodatek č.2 smlouvy o dílo; ČS911/2017/560
strana č.3



List obsahuje:

REKAPITULACE STAVBY: MÉNĚPRÁCE

Kód: 67192
Stavba: Lesní cesta Enkíávská - MÉNĚPRÁCE

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 29,09.2016

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
DJČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -8 380,80

Výše daně 
•1 759,97

#ODKAZ!

-10 140,77

21,00?i

15,00?.;

-8 380,80 

#ODKAZ!

Cena s DPH CZK



List obsahujet Zpět na list.

KRYCÍ list soupisu

Stavba:

Lesní cesta Enklávská - MÉNĚPRÁCE 

Objekt:

SO 101.2 - Oprava - MÉNĚPRÁCE

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum:

Zadavatel: IČ;

DIČ:

Uchazeč: ÍČ:

DIČ:

Projektant: JČ;

DÍČ:

Poznámka:

29.09.2016

Cena bez DPH -8 380,80

DPH základní 

snížená

Cena s DPH

Základ dané 

-3 330,30 

0,00

Sazba dané 

21.00# 
15,00*;

v CZK

Výše dané
-1 759,v7

0,00

-10 140,77

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesní cesta Enklávská - MÉNĚPRÁCE

Objekt:

SO 101.2-Oprava-MÉNĚPRÁCE

Místo: Datum: 29.09.2016

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč:

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -8 380,80

HSV - Práce a dodávky HSV -8 380,80

1 - Zemní práce -4 320,00

4 - Vodorovné konstrukce #ODKAZI

5 - Komunikace pozemní #ODKAZI

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní #ODKAZI

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání tfODKAZI

997 - Přesun sutě -4 060,80

998 - Přesun hmot (TODKAZ!



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Lesní cesta Enklávská - MÉNĚPRACE

Objekt;

SO 101.2- Oprava - MÉNĚPRÁCE

Místo; Datum; 29.09.2016

Zadavatel: Projektant;
Uchazeč;

Pč iy
i>

Kód Ml 1 ■ L'M
(CZKJ Cen* CétktoH [CZ«| Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem -8 380,80

D HSV Práce a dodávky HSV -8 380,80

D 1 Zemní práce -4 320,00

44 K 162301921
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou 
Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m pařezů 
kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus -176,000 21,60 -3 801,60 CS ÚRS 2016 02

W "skládka Horní Benešov, +20km, 4*5km" Pařezy 300*4 -176,000 0

45 K 162301924
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou 
Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m pařezů 
kmenů, průměru pres 700 do 900 mm

kus -12,000 43,20 -518,40 CS ÚRS 2016 02

W "skládka Horní Benešov, +20km, 4*5km" Pařezy_900*4 -12,000 0

D 997 Přesun sutě 0 -4 060,80
46 K 997013811 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného t -18,800 216,00

OCOooo

CS ÚRS 2016 02

W ”0,4t/pařez" (Pařezy_30Q+Pařezy_900)*0,4 -18,800 0



Ust obsahuje;

REKAPITULACE STAVBY: VÍCEPRÁCE

Kód:

Stavba:

67192
Lesní cesta Enktávská - VÍCEPRÁCE

KSO:
Mi?ío:

CC-CZ:
Datum:

Zadavatel: 16

DSC;

Uchazec: IČ: Vyplň údaji:

Projektant:

;;í1í|í®íí*c:

IČ:

DIČ:

š^jn^ŠP:!:::

Poznámka:

Cena bez DPH 191 773,57

DPH zakiadm
r-riízená

Sazba dftté Zikfcddará
2 ? ,.00:ó 191 773,57
15,00/; 0,00

Wsa daně
40 272,45

0,00

Cena t OPH 1 ’<jj: !%2k :Í '*'■ '' • 232 046.02



list obsshuje: ZpH tiž list:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesní cesta EnMávská - YÍCEPRACE

Objekt:

SO 101.1 - Rekonstrukce - VÍCEPRACE

Místo: Datum: 29.09.2016

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:

Cena celkem (CzKj

Náklady soupisu celkem 139 803,97

HSV - Práce a dodávky HSV 139 803,97

1 - Zemní práce 11 435,44

4 • Vodorovné konstrukce 629,37

5 - Komunikace pozemní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 126 900,00

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN1 • Průzkumné, geodetické a projektové práce

VRN3 - Zařízení staveniště

VRN4 - inženýrská činnost

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

lesní cesta £nkl«vrká - VÍCEPPAO;

Objekt:



SO 101.1 - Rekonstrukce - VÍCEPRÁCE

Zadavatel:
Uchazeč

Datum: 29.09.2016

Projektant:

II fllllllllll! lllillillIlllllIllIliilIllÉrtliiililillililiPiillillIi Mi Množství ililill Cena celkem fCZKJ
Ohúvá

Soustava

Náklady soupisu celkem
139 803,97

D HSV Práce a dodávky HSV 139 803,97

Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až
23 K 175101201 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro 

jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny
m3 1,400 599,40 839,16 CS ÚRS 2016 02

vv "obsyp trub propustků DN 600, hl.0,8m‘š.0,6m‘d.-objem potrubí 3,14*0,3*0,3’délka‘‘ 0

vv Obsyp (3*0,8*0,6)-(3*3,14*0,3*0,3) » 0,6 m3 (P2+P3) 0,600 0
w Obsyp ((2+2)*0,8*0,6H(2+2)*3,14*0,3*0,3j =0,8 m3 (P9+P10) 0,800 0

D 1 Zemní práce 0 11 435,44

6 K 113108441 Rozrytí vrstvy krytu nebo podkladu z kameniva bez zhutnění, bez vyrovnání 
rozrytého materiálu, pro jakékoliv tloušťky bez živičného pojivá m2 145,000 72,40 10 498,00 CSÚRS 2016 02

vv "rozrytí pro doplněni podkladů komunikace ve vyjetých kolejích z položky č. 39“ 0

vv "doplnění výtluků tl. 0,2m, d. *š." 0
vv "km 0,365-0,395 L" 14*1 14,000 0
Vv 'km 0,413-0,435 l" 22*0,75 16,500 0
vv •km 0,605-0,615 1“ 10*0,2 2,000 0
vv "km 0,675-0,700 L" 25*0,5 12,500 0
vv 'kmO,711-0,730 P" 19*0,5 9,500 0
vv •km 0,724-0,765 L" 41 *0,5 20,500 0
vv ‘km 0,741-0,783 P” 42*0,5 21,000 0
VV 'km 0,784-0,843 L" 59*0,5 29,500 0
vv ‘km 0,930-0,945 P" 15*0,5 7,500 0
vv ’km 1,517-1,541" 24*0,5 12,000 0
vv Součet 145,000 0

20 132301101 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do 100 m3 m3 7,000 129,60 907,20 CS ÚRS 2016 02

vv "P2" 1*1*1 1,000 0
w “P3“ (1+1)*1*1 2,000 0
vv "P9" 2*1*1 2,000 0
vv “P10" 2*1*1 2,000 0

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do
21 K 132301109 předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 4
m3 1,400 21,60 30,24 CS ÚRS 2016 02

w "20% lepivost" Rýhy_7*0,2 1,400 0

D 4 Vodorovné konstrukce 0 629,37

22 K 451573111
Lože pod potrubí", stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku 
do 63 mm m3 1,050 599,40 629,37 CS ÚRS 2016 02

w “lože pod roury propustků, tl. 250mm, délka*š,0,6m‘tt.0,25m" 0
vv “P2“ 1*0,6*0,25 0,150 0
w ”P3“ (1 + 1)‘0,6*0,25 0,300 0
vv ”P9" 2*0,6*0,25 0,300 0
vv "P10" 2*0,6*0,25 0,300 0

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0 126 900,00

17 K 919441221
Čelo propustku včetně římsy ze zdivá z lomového kamene, pro propustek z trub DN 
600 až 800 mm kus 4,000 18 900,00 75 600,00 CS ÚRS 2016 02

vv °P2" 1 1,000 0
vv "P3"1+1 1,000 0
w "P9” 2 1,000 0
vv "P10"2 1,000 0

12 K 919551014 Zřízení propustků a hospodářských přejezdů z trub plastových do DN 600 m 7,000 1 080,00 7 560,00 CS ÚRS 2016 02

w ”P2" 1 1,000 0
w "P3”1+1 2,000 0
vv -P9"2 2,000 0
vv "P10" 2 2,000 0

13 M 562411130 trouba HDPE flexibilní 8 kPA d = 600 mm m 7,000 1 620,00 11 340,00 CS ÚRS 2016 02

vv DN_600 0
vv "P2“ 1 1,000 0
vv "P3" 1+1 2,000 0
vv "P9“ 2 2,000 0
vv “P10"2 2,000 0

Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na
14 K 966008112 skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z trub DN 

ořeš 300 do 500 mm
m 25,000 1 296,00 32 400,00 CSÚRS 2016 02 í

VY •P2" 1 1,000 0
vv *’P3“ 1+1 2,000 0
vv •P9" 2 2,000 0
vv "P10” 2 2,000 0
vv Bour_propust "stávající čela a trouby propustků (přejezdů) DN 400": 36/2 = 18 18,000 0



List obsahuje: Zpět na list.

KRYCÍ list soupisu

Stavba:

Lesní cesta Enklávská - VÍCEPRÁCE 

Objekt:

SO 101.2 - Oprava - VÍCEPRÁCE

KSO: C.C-CZ:

Místo; Datum:

Zadavatel: IC:

DIČ:

Uchazeč: ÍČ:

DIC:

Projektant: IČ:

Dít:

Poznámka:

29.09.2016

Cena bez DPH 51 969,60

DPH základní 

snížená

Cena s DPH

Základ dané 

5í 96v,o0 

0,00

Sazba eláne 

2t,00íó 
15,00:*;

CZK

Výše dané 

10 913,62 

0,00

62 883,22

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesní cesta Enklávská - VÍCEPRÁCE

Objekt:

SO 101.2-Oprava-VÍCEPRÁCE

Místo: Datum: 29.09.2016

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč:

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 51 969,60

HSV - Práce a dodávky HSV 51 969,60

1 - Zemní práce 29 160,00

4 - Vodorovné konstrukce 22 809,60

5 - Komunikace pozemní

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Lesní cesta EnkLávská * VÍCEPRÁCE

Objekt:

SO 101.2 - Oprava - VÍCEPRÁCE

Místo: Datum: 29.09.2016

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč:

Pf

- - Kót) MJ Mnťys (ví
J.cena
[CZKJ

Cena celkem [CZKj
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 51 969,60

D HSV Práce a dodávky HSV 51 969,60

D 1 Zemní práce 29 160,00

29 K 112201101
Odstranění pařezů s jejích vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 
kořenů průměru přes 100 do 300 mm kus 111,000 216,00 23 976,00 CS ÚRS 2016 02

w Parezy 3Q0 "odstraněni pařezů včetně již vykácených stromů" 111 111,000 0

36 K 174201201 Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývám pařezů s hrubým 
urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 100 do 300 mm kus 60,000 86,40 5 184,00 CS ÚRS 2016 02

w Pařezy_300 : 111 - 51 = 60 kusů 60,000 0

D 4 Vodorovné konstrukce 0 22 809,60

11 K 463211152
Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu 
přes 3 m3, z kamene tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 80 do 200 kg

m3 19,200 1 188,00 22 809,60 CS ÚRS 2016 02

w “zpevnění dna u propustků, plocha zpevnění*tl.Q,4m" 0
w “P1 vtok a výtok" 4*0,4+4*0,4 3,200 0
w "P3 vtok" 4*0,4 1,600 0
w “P4 vtok a výtok" 4*0,4+4*0,4 3,200 0
vv 'P8 výtok" 4*0,4 1,600 0
w "P9 vtok a výtok" 4*0,4+4*0,4 3,200 0
w "P10 vtok a výtok" 4*0,4+4*0,4 3,200 0
w "P13 vtok a výtok" 4*0,4+4*0,4 3,200 0
vv Rovnanina Součet 19,200 0




